
1. MĪTS

REALITĀTE

BĒRNU PAVEDINĀTĀJI 
IR VECI, BRIESMĪGA 
IZSKATA PIEAUGUŠI 
VĪRIEŠI, KURI IZLIEKAS 
PAR PUSAUDŽIEM.

Bērnus internetā nereti 
pavedina arī gados 
jauni pieaugušie, kuri ir 
sabiedriski ļoti aktīvi. 
Pavedinātāji ir parasti 
cilvēki, bet īpaši draudzīgi 
pret bērniem. Nereti viņi 
pat neslēpj savu vecumu 
un identitāti.



2. MĪTS REALITĀTE
MANS BĒRNS IR 
DROŠĪBĀ, KAD 
IR MĀJĀS – ŠEIT 
NEKAS SLIKTS AR 
VIŅU NENOTIKS.

Nereti bērni tiek pavedināti internetā, kad viņi 
atrodas mājās savā guļamistabā, aiz slēgtām 
durvīm, un kad mājās ir arī citi ģimenes locekļi.  
To var novērot fotogrāfijās un video ar bērnu 
pašu radītiem kailfoto, kas tikuši izplatīti 
internetā.



3. MĪTS

REALITĀTE

ES PAMANĪTU, JA KAUT 
KAS AR MANU BĒRNU 
NEBŪTU KĀRTĪBĀ.

Ne visi bērni apzinās, 
ka tiek izmantoti un 
pavedināti, bet citi var 
izjust pārāk lielu kaunu, 
lai kādam stāstītu 
par notikušo. Vecāks 
var nezināt, ka bērns 
piedzīvojis seksuālu 
vardarbību vai kļuvis par 
pavedināšanas upuri 
internetā, kamēr viņš pats 
jums to neatklās.



4. MĪTS

REALITĀTE

ĻAUNPRĀTĪGA BĒRNA 
IZMANTOŠANA UN 
PAVEDINĀŠANA 
INTERNETĀ NOTIEK 
NEDĒĻU, MĒNEŠU VAI 
GADU LAIKĀ.

Laika sprīdis starp 
pieaugušā, kas vēlas 
bērnu pavedināt, 
jautājumu un bērna 
atbildi var būt tikai 
dažas minūtes.



5. MĪTS REALITĀTE
PAR PAVEDINĀŠANAS 
INTERNETĀ UPURIEM KĻŪST 
TIKAI TIE BĒRNI, KURI 
ATSTĀTI NOVĀRTĀ, KURIEM 
PIETRŪKST UZMANĪBAS, UN IR 
EMOCIONĀLI NESTABILI UN/
VAI DEPRESĪVI.

Drossinternets.lv 
saņemtajos ziņojumos 
redzami bērni no dažādām 
vidēm. Ikviens bērns, kurš 
piekļūst internetam bez 
vecāku uzraudzības, ir 
potenciāli apdraudēts.


